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Elevresor för gymnasieresor
Busskort 

Gymnasieelever som har 6 km eller längre väg mellan bostad och skola, eller mellan bostad 
och närmaste busshållplats, har rätt till busskort eller kontantstöd (se nedan). Denna rätt gäller 
till och med det första kalenderhalvåret det år då den studerande fyller 20 år. Med bostad 
menas den adress där eleven är folkbokförd. Även elever i fristående skolor kan ansöka om 
busskort/kontantstöd. 

Kontantstöd 

Gymnasieelever som är berättigade till busskort kan i stället välja en ersättning i form av s.k. 
kontantstöd. Kontantstödet utbetalas fyra månader på höstterminen och fem månader på 
vårterminen. Utbetalning sker den 20:e i månaderna september till och med maj. Beloppet 
sätts in på det bankkonto som anges i ansökan. 

Har du beviljats inackorderingsstöd från CSN har du inte rätt till busskort eller kontantstöd.

Inackorderingsstöd för elever i gymnasieskola och 
anpassad gymnasieskola
Inackorderingsstöd är ett bidrag till kostnaden för inackordering och hemresor och kan 
beviljas till elever i gymnasieskola/anpassad gymnasieskola som till följd av lång resväg 
behöver inackordera sig på studieorten. Inackorderingsstöd kan inte beviljas samtidigt som 
busskort eller kontantstöd eller om du studerar vid en fristående gymnasieskola.

Kommunala gymnasieskolor/anpassad gymnasieskola
- För att få inackorderingsstöd krävs att avståndet mellan bostad och studieort är minst 60 km 
eller att avståndet till närmaste bussförbindelse är minst 6 km. 

- Inackorderingsstöd utgår till och med första halvåret det år man fyller 20 år.  

- Inackorderingsstödet utbetalas fyra månader på höstterminen och fem månader på 
vårterminen. Utbetalning sker den 20:e månaderna september till och med maj. Beloppet sätts 
in på det bankkonto som anges i ansökan. 

- Till elev som beviljats inackorderingsstödet utbetalas ett belopp per månad motsvarande 
1/30 av prisbasbeloppet. 

- Den som har kontantstöd/busskort kan inte samtidigt få inackorderingsstöd. 

- För att inackorderingsstöd ska beviljas krävs att eleven är folkbokförd i Färgelanda 
kommun. 

- Med ansökan om inackorderingsstöd ska en kopia på hyresavtalet bifogas. 



- Ansökan om inackorderingsstöd vid särskilda skäl prövas och beslutas av 
utbildningsnämnden.

Fristående gymnasieskolor/ fristående anpassad gymnasieskola
Elever som studerar på fristående gymnasieskolor/anpassad gymnasieskola söker 
inackorderingsstöd hos Centrala studiestödsnämnden (CSN). Har du beviljats 
inackorderingsstöd från CSN har du inte rätt till busskort eller kontantstöd.

Inackorderingsstöd vid frisökning 
Elever har möjlighet att söka en gymnasieutbildning utanför Fyrbodals gymnasieskolor även 
om samma utbildning erbjuds i samverkansområdet, en så kallad frisökning. En sådan behörig 
sökande tas emot i mån av plats (andrahandsmottagning) efter beslut av anordnarkommunen. I 
första hand ska alla behöriga sökande tas emot i anordnarkommunen eller samverkansområdet 
och sökande från andra kommuner som inte erbjuder denna utbildning. Inackorderingsstöd 
beviljas inte till elever som är andrahandsmottagna. 

Inackorderingsstöd vid riksintag 
Elever som är antagna i första hand till en riksrekryterande utbildning eller riksrekryterande 
idrottsutbildning har rätt till inackorderingsstöd (under förutsättning att övriga villkor är 
uppfyllda). 

Ansökan 
För att erhålla busskort, kontantstöd eller inackorderingsstöd måste en ansökan göras via e-
tjänster på Färgelanda kommuns hemsida. Ansökan görs inför varje nytt läsår och ska vara 
inkommen senast den 1 oktober. 

Ändrade förhållanden 

Elev som beviljats busskort och avbryter utbildningen eller ändrar folkbokföringsadress så att 
denne inte längre är berättigad till resor, ska omedelbart återlämna busskortet till skolkontoret 
för att inte bli ersättningsskyldig. 

Elever som har beviljats kontantstöd eller inackorderingsstöd ska omedelbart meddela 
skolskjutshandläggaren om utbildningen avbryts eller folkbokföringsadressen ändras, samt 
om inackorderingsförhållandena ändras mot vad som angivits i ansökan. 

Den som tar emot bidrag på felaktiga grunder blir återbetalningsskyldig. 

Överklagande 
Beslut om skolskjuts kan överklagas på två olika sätt, antingen med förvaltningsbesvär eller 
genom laglighetsprövning. 

Vilka beslut som kan överklagas genom förvaltningsbesvär framgår av 28 kap. skollagen. 
T.ex. beslut om elevens rätt till skolskjuts till placeringsskolan kan överklagas genom 
förvaltningsbesvär. Vid förvaltningsbesvär prövar domstolen så väl lagligheten som 
lämpligheten av beslutet. 



Förvaltningsbesvär utesluter laglighetsprövning. Om det inte finns någon särskild 
bestämmelse om överklagande i 28 kap skollagen så kan ett beslut överklagas genom 
laglighetsprövning. Laglighetsprövning är en begränsad form av överklagande som innebär att 
domstolen undersöker om kommunen har fattat beslutet enligt de lagar som gäller. Domstolen 
prövar däremot inte om beslutet är lämpligt. 

Beslut om skolskjuts till självvald skola eller till fristående skola överklagas genom 
laglighetsprövning

Kontakt 
Skolskjutshandläggare
E-post: skolskjuts@fargelanda.se
Telefon: 0528-56 70 00


